
UCHWAŁA NR LXXXIII/513/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Rusiec na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz § 27 ust. 1 Statutu Gminy Rusiec, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr XVII/147/2012 Rady Gminy Rusiec z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 6 lutego 2013 r. poz. 633), 
zmienionym Uchwałą Nr XXIII/216/2017 Rady Gminy Rusiec z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017 r. poz. 3012), 
zmienionym Uchwałą Nr V/53/2019 Rady Gminy Rusiec z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 13 maja 2019 r. poz. 2839) zmienionym 
Uchwałą Nr XXVI/204/2020 Rady Gminy Rusiec z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 7 grudnia 2020 r. poz. 6694) Rada Gminy Rusiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza plany pracy komisji stałych Rady Gminy Rusiec na rok 2024: 

1) komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Ochrony Zdrowia, jak w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) komisji Gospodarczo – Budżetowej, jak w załączniku nr 2 do uchwały; 

3) komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, jak w załączniku nr 3 do uchwały; 

4) komisji ds. Bezpieczeństwa, jak w załączniku nr 4 do uchwały; 

5) komisji Inwentaryzacyjnej, jak w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rusiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4F38A2-A1D5-4BBC-BF40-A9585E530470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/513/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Ochrony Zdrowia 

1. Podsumowanie pracy Komisji za 2023 rok. 

2. Sprawozdanie GOPS z działań z zakresu pomocy społecznej; omówienie planów na 2024 rok. 

3. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rusiec za rok 2023. 

4. Zapoznanie się z planowanym na rok 2024 kalendarzem zajęć stałych oraz imprez edukacyjnych, 
kulturalnych w ramach działalności GOK oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. 

5. Informacja na temat stawek czynszów za lokale mieszkalne oraz realizacja potrzeb remontowych 
w budynkach gminnych z mieszkaniami komunalnymi. 

6. Zapoznanie się z sprawozdaniem z działalności niepublicznego żłobka „Psotne Stópki”. 

7. Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy. 

8. Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 
zapoznanie się z sprawozdaniami wójta za lata 2019-2023. 

9. Placówki oświatowe na terenie gminy, realizacja zadań oświatowych. 

10. Ustalenie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4F38A2-A1D5-4BBC-BF40-A9585E530470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/513/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Gospodarczo - Budżetowej 

1. Omówienie wykonania budżetu za rok 2023. 

2. Analiza zadłużeń wobec Urzędu Gminy w Ruścu za rok 2023. 

3. Opiniowanie na bieżąco zmian w budżecie. 

4. Informacja nt. uzyskania oraz wykorzystania środków zewnętrznych. 

5. Monitorowanie realizacji  głównych inwestycji – zgodność z budżetem i harmonogramem. 

6. Kontrola windykacji należności w 2023 r.: podatki, odpady komunalne, woda i ścieki. 

7. Plany inwestycyjne na rok 2025. 

8. Analiza zadłużenia Gminy. 

9. Analiza wysokości podatków i opłat lokalnych na 2025r. 

10. Opiniowanie projektu budżetu na 2025r. i projektu wieloletniej prognozy finansowej. 

11. Plan pracy komisji na rok 2025. 

 
Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4F38A2-A1D5-4BBC-BF40-A9585E530470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIII/513/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

1. Kontrola odśnieżania dróg gminnych, powiatowych oraz drogi krajowej. 

2. Ocena realizacji i bieżące monitorowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. Kontrola stanu dróg gminnych, powiatowych, dojazdowych do pól, przepustowości rowów gminnych 
oraz stan mostów. 

4. Ocena realizacji przyznanych dotacji z Funduszu Ochrony Środowiska w 2024 r. oraz projekt podziału 
środków na zadania w 2025r. 

5. Ocena realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rusiec”. 

6. Monitorowanie stanu ewentualnej klęski żywiołowej (powódź/susza). 

7. Plan Pracy na 2025 r. 

Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4F38A2-A1D5-4BBC-BF40-A9585E530470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXIII/513/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji ds. Bezpieczeństwa 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Rusiec przekazana przez Kierownika Posterunku 
Policji w Ruścu. 

2. Przegląd stanu technicznego budynków należących do gminy Rusiec. 

3. Analiza wydanych pozwoleń na sprzedaż alkoholu w konfrontacji z informacją Kierownika Posterunku 
Policji w Ruścu o liczbie interwencji. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Zespołów Szkolno – Przedszkolnych, połączony 
z alarmem i ewakuacją dzieci i młodzieży. 

5. Stan bezdomności w gminie Rusiec w oparciu o informację z Posterunku Policji w Ruścu oraz Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

6. Plan Pracy Komisji na 2025 rok. 

Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4F38A2-A1D5-4BBC-BF40-A9585E530470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXIII/513/2023 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Inwentaryzacyjnej 

1. Inwentaryzacja mienia gminnego oraz stanu paliwa w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Ruścu. 

2. Inwentaryzacja opału w budynkach gminnych. 

3. Inwentaryzacja wyposażenia placów zabaw na  terenie gminy Rusiec. 

4. Inwentaryzacja działek gminnych. 

5. Inwentaryzacja w klubach sportowych i stan boisk sportowych na terenie gminy Rusiec. 

6. Inwentaryzacja przystanków autobusowych. 

7. Inwentaryzacja w świetlicach wiejskich. 

8. Plan Pracy na 2025 r. 

 
Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4F38A2-A1D5-4BBC-BF40-A9585E530470. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/513/2023 RADY GMINY RUSIEC z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Ochrony Zdrowia
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Gospodarczo - Budżetowej
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji ds. Bezpieczeństwa
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4

	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Inwentaryzacyjnej
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	ust. 8 w zał.5



